REQUERIMENTO Nº          DE 2017

(DO SR. DEPUTADO CABUÇU BORGES)

Senhor Presidente,

Requeiro o apensamento da PEC nº 308-A, de 2004, à PEC nº 372, de 2017. Senhor

Presidente, Requeiro a V. Exª., nos termos do disposto no Art. 142 juntamente com o

Art. 143, alínea “a”, inciso II, do Regimento Interno desta Casa, o apensamento da PEC

nº 308-A, de 2004, à PEC nº 372, de 2017.

JUSTIFICAÇÃO

 Por se tratar a PEC 372, de 2017, de matéria correlata à da PEC 308, de 2004, requeiro

a compreensão dos nobres pares para aprovar este requerimento. Considerando que a

PEC 308/2004 está pronta para a pauta do plenário, e já ter recebido parecer das

comissões temáticas, não há porque outra proposição com o mesmo teor ter de

demorar mais 13 anos para estar pronta para o plenário. Diante disso, conto com a

colaboração dos nobres pares para aprovar este requerimento.

Sala de Sessões, 08 de novembro de 2017.

                                                              Cabuçu Borges

                                                 Deputado Federal PMDB/AP